

Mikołajkowo i poetycko w Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach

Dzień 6 grudnia 2013 roku był dla grupy młodzieży z Gminnej Grupy Literackiej oraz Zespołu Oświatowego im. AK w Kisielsku okazją do niezwykłego przeżycia tradycyjnych mikołajek. Tego dnia bowiem uczniowie wraz z opiekunami, czyli panią dyrektorką Gminnej Biblioteki Publicznej w Starych Kobiółkach Iwoną Brodzik oraz Barbarą Rosa uczestniczyli w Młodzieżowym Kiermaszu Literackim zorganizowanym przez Centrum Kultury i Sztuki w Siedlcach oraz Siedlecką Grupę Literacką „Witraz”. Impreza ta była uroczystym podsumowaniem 2 projektów artystycznych realizowanych w 2013 roku.

Pierwszy z nich to promocja „pocztówek poetyckich”. W takiej dość oryginalnej jak na poezję formie zostały opublikowane najciekawsze wiersze uczniów z 16 szkół siedleckich oraz z terenu Mazowsza i Podlasia, w których w ciągu mijającego roku odbywały się warsztaty literackie. Wśród 48 wyróżnionych autorów znalazły się 2 osoby z Gminnej Grupy Literackiej oraz 1 z Zespołu Oświatowego w Kisielsku: Natalia Gajowniczek, Marlena Wójcik oraz Karolina Paudyna. Wszyscy autorzy pocztówek poetyckich zostali zaproszeni na Scenę Teatralną Miasta Siedlce zaaranżowaną na kolorowy od balonów bazar różności, aby tam wysłuchać własnych utworów w interpretacji młodych poetów z SGL „Witraz” i otrzymać pocztówki poetyckie ze swoimi wierszami. W roztańczony kiermaszowy nastrój wprowadziły wszystkich znane piosenki takie jak „Kolorowych jarmarków”, „Małgośka” czy „Złoty pierścionek” oraz melodyjne dźwięki akordeonu. Oprawę muzyczną mikołajkowego spotkania przygotowali młodzi siedleccy artyści.

Drugim celem mikołajkowego spotkania było

rozstrzygnięcie konkursu literackiego pod hasłem „Mity, legendy, baśnie o Siedlcach i ziemi siedleckiej”. Nasi uczniowie zmierzali się z niełatwą sztuką zarówno poznawania historii oraz tradycji swojego regionu jak i kreowania tekstu literackiego i odnieśli sukces. Spośród zgłoszonych do konkursu 67 prac wyłoniono 10 nagrodzonych, w tym 2 prace naszych gimnazjalistów: I miejsce zajęła Marlena Wójcik (GGL) za tekst pt. „Dom pełen miłości” przedstawiający legendarną historię siedleckiego domu dziecka „Pod Kasztanami”; zaś Piotr Rosa



(Gimnazjum w Kisielsku) otrzymał nagrodę Tygodnika Regionalnego „Echo Katolickie” za pracę pt. „Siła popiołów”, w której opowiada dzieje krzyża stojącego we wsi Wola Kisielska.

Bardzo cieszy fakt, iż nasi uczniowie, podejmując twórcze wysiłki, odnoszą sukcesy, ale przede wszystkim uczestniczą w życiu kulturalnym regionu, są autorami publikacji, rozwijają wyobraźnię i kształtują wrażliwość swoich serc. Gratulujemy i czekamy na kolejne literackie próby.

